П Р О Т О К О Л  № 6
заседания общественной муниципальной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды»

г. Брянск 12.09.2019 года
15-00ч.

Место проведения: г. Брянск, пр-т Ленина, 35, аудитория № 7 (здание Брянской
городской администрации)

Председательствующий:

Хоменков - заместитель Г лавы Брянской городской
Сергей Владимирович администрации;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Секретарь комиссии:

Сафонова
Г алина Николаевна

Члены комиссии:

Макаров
Александр Николаевич

Предеха
Виктор Николаевич

Абрамов
Андрей Александрович

Вербицкий
Антон Сергеевич

Г инькин
Игорь Николаевич

- начальник МКУ «УЖКХ» г. Брянска

- Глава Брянской городской администрации;

- первый заместитель Г лавы Брянской
городской администрации;

- заместитель Г лавы Брянской городской
администрации;

- заместитель Главы Брянской городской
администрации;

- председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

Качур
Елена Владимировна

- и.о. начальника финансового управления
Брянской городской администрации
(представитель Барановой Г.А.);

Поклонский
Виталий Владимирович

- заместитель главы Бежицкой районной
администрации города Брянска
(представитель Кошарного С.Н.);

Лучкин
Николай Сергеевич

- глава Володарской районной администрации
города Брянска;

Колесников
Алексей Николаевич

- глава Советской районной администрации
города Брянска;

Антошин
Евгений Игоревич

- глава Фокинской районной администрации
города Брянска;

Коныпаков
Максим Викторович

- начальник Управления по строительству и
развитию территории города Брянска;

Г уленкова
Вера Михайловна

d

- начальник Управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской
администрации;

Свинцов
Виталий Александрович

- 1-ый заместитель секретаря Советского
района г. Брянска местного отделения Партии
«Единая Россия»;

Тарасов
Валентин Николаевич

- заместитель председателя комитета
по городскому хозяйству, связи и транспорту
Брянского городского Совета народных
депутатов;

Егорушкин
Валерий Алексеевич

- координатор Центра мониторинга
благоустройства городской среды
регионального отделения ОНФ Брянской
области.

П О В Е С Т К А  З А С Е Д А Н И Я :

1. Утверждение результатов рейтингового голосования по проектам
благоустройства общественных территорий города Брянска, подлежащих в

первоочередном порядке благоустройству в соответствии с муниципальной
программой города Брянска «Формирование современной городской среды».

В составе комиссии 30 членов, из них присутствовало 18.
Комиссия правомочна для принятия решений.

Слушали:

1. По первому вопросу доложил Пацинский Юрий Викторович -
заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации.

В соответствии с порядком проведения голосования, утвержденным Решением
Брянского городского Совета народных депутатов от 27.12.2017 № 913 «О порядке
организации и проведения голосования по общественным территориям города
Брянска», установление итогов голосования по общественным территориям
производится общественной муниципальной комиссией не позднее, чем через пять
дней со дня проведения голосования, на основании протоколов территориальных
счетных комиссий, и оформляется итоговым протоколом общественной
муниципальной комиссии.

08 сентября 2019 года председатели территориальных счетных комиссий
предоставили протоколы территориальных счетных комиссий членам общественной
комиссии (Главам районов). Подготовлен сводный протокол (проект итогового
протокола общественной муниципальной комиссии), который представлен всем
членам общественной комиссии.

Экземпляр № ______

Рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий
города Брянска, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству
в 2020 году в соответствии с муниципальной программой города Брянска

«Формирование современной городской среды»

«08» сентября 2019 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной муниципальной комиссии

об итогах голосования

О бщ ественная м униципальная комиссия
1. Число граждан, внесенны х в список
голосования на момент окончания
голосования

44203
(сорок четы ре

ты сячи двести три)
91

(девяносто один)
(цифрами, прописью ) И тоги онлайн

голосования

2. Число бю ллетеней, выданных
территориальной счетной комиссией
гражданам в день голосования

44203
(сорок четы ре

ты сячи двести три)
(цифрами, прописью )

-

3. Число погаш енны х бю ллетеней 8485
(восемь ты сяч

четы реста
восем ьдесят пять)

(цифрами, прописью )

-

4. Число заполненны х бю ллетеней,
полученны х членами территориальной
счетной комиссии

44203
(сорок четы ре

ты сячи двести три)
(цифрами, прописью )

-

5. Число недействительны х бю ллетеней 105
(сто пять)

(цифрами, прописью )
-

6. Число действительны х бю ллетеней 44098 (сорок четы ре
ты сячи девяносто

восемь)
(цифрами, прописью )

-

7.‘Наименование общественных территорий

Беж ицкий район

1
Благоустройство Центрального

плйжа Бежицкого района
города Брянска

3076 (тпи тысячи
семьдесят шесть) 8 (восемь)

количество гол осов
(ци ф рам и , п роп и сью )

к ол ичество голосов
(ци ф рам и , п р оп и сью )

2
Благоустройство детского

городка около ДК
им.Д.Н. Медведева

1867 одна тысяча
восемьсот

шестьдесят семь) 3 (три)
к ол ичество гол осов

(ци ф рам и , п р оп и сью )
к ол ичество гол осов

(ци ф рам и , п роп и сью )

3
Благоустройство сквера

«Пролетарский»
(ул.Ульянова)

2152 (две тысячи
сто пятьдесят два)

к ол ичество голосов
' (ци ф рам и , п р оп и сью )

5 (пять)
количество гол осов

(ци ф рам и , п роп и сью )

С оветский район

4
Благоустройство сквера

«Энергетиков»
(в районе домов №32 и №34 по

ул.Советской)

1300
(одна тысяча

триста) 2 (два)
к ол ичество голосов

(ци ф рам и , п р оп и сью )
к ол ичество голосов

(ци ф рам и , п р оп и сью )

5 Благоустройство территории
между домами № 10 по улице

1260
(одна тысяча

двести 17 (семнадцать)

Горбатова и №95 по
ул.Советской

шестьдесят) количество гол осов

(ци ф рам и , п р оп и сью )к ол ичество гол осов
(ци ф рам и , п р оп и сью )

6
Благоустройство территории
Набережной от «Славянской

площади» до д. № 1 по
ул. Набережной

10357
(десять тысяч

триста пятьдесят
семь)

27 (двадцать семь)
количество голосов

(ци ф рам и , п р оп и сью )кол и чество гол осов
(циф рам и, п р оп и сью )

В олодарский район

7
Привокзальная площадь

станции Брянск-Орловский в
Володарском районе

9525
(девять тысяч

пятьсот двадцать
пять)

12 (двенадцать)
количество гол осов

(ци ф рам и , п р оп и сью )
количество гол осов

(ци ф рам и , п р оп и сью )

8

Благоустройство сквера
Володарского (прилегающая

территория к кинотеатру
«Салют»)

Дизайн-проект 1
(Скачков Е.В.)

697
к ол ичество го л о со в  (ц и ф оам и . пгю писью )

Дизайн-проект 2
(ООО «Новый проект»)

697

1394
Годна тысяча

триста девяносто
четыре)

3 (три)
количество гол осов

(ци ф рам и , п р оп и сью )к ол ичество гол осов
(ци ф рам и , п р оп и сью )

к ол ичество гол осов  (ци ф рам и , п р оп и сью )

9
Благоустройство сквера

им. А.С. Пушкина
(ул. Пушкина)

1214
(одна тысяча

двести
четырнадцать)

1 (один)
количество гол осов

(ци ф рам и , п р оп и сью )
количество гол осов

(ци ф рам и , п р оп и сью )

Ф окинский район

10

Благоустройство сквера около
завода Литий

(ул.Новозыбковская)

Дизайн-проект 1
(ООО «А рхитектурно
ландш аф тны й центр».)

440
к ол ичество го л о со в  (ци ф рам и , п р оп и сью )

Дизайн-проект 2
(С ироткина М .)

429

9793
Глевять тысяч

семьсот девяносто
три) 11 (одиннадцать)

количество голосов

(ци ф рам и , п р оп и сью )
к ол ичество гол осов

(ци ф рам и , п р оп и сью )
к ол ичество го л о со в  (ци ф рам и , п р оп и сью )

Дизайн-проект 3
(компания У рбанМ А Ф )

8924
количество гол осов  (ци ф рам и , п роп и сью )

11
Благоустройство сквера им.

Игната Фокина
(ул. Дзержинского)

1123
(одна тысяча сто

двадцать три)
1 (один)

к ол ичество голосов

(ци ф рам и , п р оп и сью )к ол ичество гол осов
(ци ф рам и , п роп и сью )

12
Благоустройство парка у озера

в поселке Белые Берега
(ул. Пролетарская)

1037 Годна тысяча
тридцать семь) 1 (один)

количество гол осов
(ци ф рам и , п р оп и сью )

количество голосов

(ци ф рам и , п р оп и сью )

Членам общественной муниципальной комиссии предложено утвердить
итоговый протокол общественной муниципальной комиссии об итогах голосования
08 сентября 2019 года.

Предложено проголосовать
ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» - 18
«ПРОТИВ» - о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Решение:

Утвердить итоговый протокол общественной муниципальной комиссии об
итогах голосования в двух экземплярах (Приложение).

Сведения об итогах рейтингового голосования подлежат официальному
опубликованию в установленном порядке и размещаются на официальном сайте
Брянской городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети
интернет. Один экземпляр итогового протокола результатов голосования
предоставить Главе города Брянска, второй экземпляр передать Брянской городской
администрации.

Председательствующий:

Заместитель Главы
Брянской городской администрации

Секретарь комиссии,
Начальник МКУ «УЖКХ» г. Брянска Г.Н. Сафонова